Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º 002/2023.
Jaraguari-MS, 05 de Janeiro de 2023.

Ao Exmo. Sr. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito Municipal de Jaraguari-MS

Nesta:

Assunto: Limpezas dos Terrenos de Jaraguari (Solicita).

Senhor Prefeito:

Solicitamos de V. Exa. providências, no sentido de realizarem uma limpeza geral na
cidade de Jaraguari, nos terrenos, em especial aqueles que são de propriedadesdo Município que
precisam de limpeza com urgência, lembrando que existes muitos insetos nas moradias da
população referente as sujeiras dos terrenos, a DENGUE também pode causar doenças
transmissíveis por animais e vetores. Fazer um trabalho de conscientização para a população
também é muito importante, limpezas de seus terrenos, recipientes com águas paradas e

notificações para as pessoas que não respeitar o Código de Postura do Município de Jaraguari.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

GI
RENÉ SÉRGIO LIMA DE MOURA - PP

Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara202|(Ogmail.com

— tde